

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट www.rrbbhopal.gov.in)

अंतिम परिणाम – जारी करने की दिनांक 24/06/2009

(क) दिनांक 04/01/2009 को आयोजित रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2007 की कोटि संख्या-19-तकनीशियन-III(यॉंत्रिक)/(फिटर), कोटि संख्या-27-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मेंटेनर-III एवं कोटि संख्या-28-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मेंटेनर-II की लिखित परीक्षा एवं दिनांक 04/05/2009 से 13/05/2009 तक इन कोटियों के किये गये प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन के आधार पर उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं, अनंतिम रूप से नियुक्ति हेतु चयनित किये गये हैं। उम्मीदवारों को आवंटित की गई रेलवे भी दर्शाई गई हैं। सफल उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में उन्हें आवंटित क्षेत्रीय रेलवे में नीचे दर्शाये गये हैं। कोटि संख्या-19-तकनीशियन-III(यॉंत्रिक)/(फिटर), वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573191 समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं।

(i) पश्चिम मध्य रेलवे :

1000001	1000036	1000170	1000210	1000252	1000281	1000322	1000327	1000377	1000379
1000393	1000448	1000519	1000529	1000549	1000660	1000674	1000676	1000686	1000711
1000716	1000769	2000019	2000026	2000059	2000087	2000107	2000130	2000134	2000135
2000213	2000240	2000267	2000304	2000315	2000440	2000474	2000553	2000561	2000583
2000604	2000656	2000766	2000801	2000804	2000959	2001001	2001103	3000012	3000048
3000085	3000104	3000142	3000202	3000222	3000292	3000389	3000532	4000032	4000036
4000103	4000108	4000114	4000125	4000127	4000133	4000149	4000158	4000176	4000224
4000238	4000241	4000256	4000270	4000278	4000284	4000299	4000315	4000335	4000339
4000353	4000363	4000410	4000427	4000484	4000485	4000522	4000564	4000566	4000571
4000572	4000605	4000624	4000653	4000655	4000658	4000659	4000660	4000670	4000682
4000688	4000719	4000745	4000752	4000765	4000772	4000835	4000856	4000874	4000885
4000903	4000952	4000954	4000970	4000995	4001020	4001025	4001035	4001069	4001081
4001100	4001104	4001167	4001181	4001191	4001218	4001273	4001374	4001407	4001443
4001490	4001530	4001557	4001561	4001579	4001594	4001598	4001609	4001643	4001681
4001718	(एक सौ इकतालीस)								

कुल चयनित- सामान्य-72, अपिव-38, अजा-21 एवं अजजा-10 कुल-141 (एक सौ इकतालीस) भूपूसै-00

(ii) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

1000006	1000010	1000074	1000079	1000100	1000102	1000173	1000329	1000382	1000474
1000512	1000594	1000651	1000694	1000724	1000753	1000766	1000771	1000803	1000834
1000847	1000856	2000070	2000145	2000202	2000402	2000503	2000528	2000567	2000651
2000669	2000755	2000877	2000879	2000934	2000962	2000973	2001009	2001031	2001069
3000072	3000074	3000116	3000226	3000242	3000320	3000377	3000390	3000474	4000057
4000109	4000152	4000155	4000172	4000247	4000249	4000292	4000338	4000393	4000419
4000448	4000465	4000471	4000489	4000491	4000497	4000515	4000519	4000562	4000576
4000668	4000694	4000696	4000716	4000722	4000770	4000840	4000864	4000872	4000896
4000944	4000967	4000969	4000978	4000996	4001000	4001030	4001034	4001038	4001043
4001055	4001076	4001095	4001113	4001116	4001190	4001216	4001217	4001238	4001287
4001291	4001364	4001386	4001397	4001485	4001487	4001492	4001496	4001556	4001577
4001588	4001634	4001673	4001709	(एक सौ चौदह)					

कुल चयनित- सामान्य-57, अपिव-32, अजा-16 एवं अजजा-09 कुल-114 (एक सौ चौदह) भूपूसै-00

(iii) पश्चिम रेलवे :

1000241	2000065	2000689	2000806	3000359	4000384	4001049	(सात)
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	-------

कुल चयनित- सामान्य-04, अपिव-00, अजा-02 एवं अजजा-01 कुल-07 (सात) भूपूसै-00

कोटि संख्या-27-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मंटेनर-III, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573271 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

(i) दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे :

1000337	2001954	2003246	2003499	3000098	4000644	4001063	4001657	4001907	4002544
4002639	4003535	(बारह)							

कुल चयनित- सामान्य-06, अपिव-03, अजा-02 एवं अजजा-01 कुल-12 (बारह) भूपूसै-00

कोटि संख्या-28-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मंटेनर-II, वेतनमान रूपये 4000-6000 (संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573281 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

(i) पश्चिम रेलवे :

1000160	1000210	1000502	1000518	1001092	1001231	1001387	1002013	1002462	1002606
1003423	1003764	3000432	4000031	4000089	4000452	4000942	4001237	4001413	4001513
4001523	4001600	4001717	4001730	4001779	4001862	4001966	4002077	4002098	4002375
4002753	4003424	4004009	4004052	4004314	4004602	4004603	4004750	4004776	(उनचालीस)

कुल चयनित- सामान्य-29, अपिव-09, अजा-00 एवं अजजा-01 कुल-39 (उनचालीस) भूपूसै-00

चयनित उम्मीदवार नोट करें कि यह अंतिम परिणाम अनंतिम हैं, एवं यह किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती है जब तक कि उसके, रेलवे में उसके पदांकन तथा वास्तविक रूप में कार्यभार ग्रहण से पूर्व (क) वे अपनी पात्रता के समर्थन में शैक्षणिक योग्यता, आयु एवं जाति के मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं करते हैं (ख) रिक्तियाँ उपलब्ध नहीं होती हैं (ग) वह निर्धारित चिकित्सा परीक्षा उत्तीर्ण नहीं करते हैं (घ) आवश्यक प्रशासनिक औपचारिकताएं/प्रक्रियाएं पूरी नहीं करते हैं एवं (ड.) जब तक उनके फोटोग्राफ, हस्ताक्षर, हस्तलिपि एवं अन्य ब्यौरा, उनके आवेदन पत्र से मिलान नहीं हो जाते ।

(ख) उम्मीदवार, जिनके रोल नंबर निम्नानुसार हैं की उम्मीदवारी समाप्त की जाती है, क्योंकि उन्हें प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु कमशः दिनांक 04/05/2009 से 12/05/2009 को एवं पुनः दूसरा एवं अंतिम मौका दिनांक 28/05/2009 (15 दिन) तक या इससे पूर्व देते हुये प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु बुलाने बावत् सूचनाएं स्पीड पोस्ट(पावती सहित) द्वारा दी गई थी पर वह उपस्थित नहीं हुये ।

कोटि संख्या-19-तकनीशियन-III(यॉत्रिक)/(फिटर), वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573191 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

रोल नंबर-(नौ)

1000234	2000809	4000635	4000676	4000748	4000828	4000837	4001208	4001541
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

कोटि संख्या-27-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मंटेनर-III, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573271 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

रोल नंबर-(दो)

3000476	4003446
---------	---------

(ग) निम्न रोल नंबर के उम्मीदवारों के द्वारा रोजगार सूचना में प्रकाशित शर्तों को पूर्ण नहीं किया गया है । अतः इनकी उम्मीदवारी समाप्त की जाती है ।

कोटि संख्या-19-तकनीशियन-III(यॉत्रिक)/(फिटर), वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573191 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

रोल नंबर-(चार)

2000365	3000028	3000175	4001675
---------	---------	---------	---------

कोटि संख्या-28-इलेक्ट्रिकल सिग्नल मेंटेनर-II, वेतनमान रूपये 4000-6000 (संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573281 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

रोल नंबर-(एक) 4002158

(घ) उम्मीदवार, जिसका रोल नंबर निम्नानुसार है को स्पष्टीकरण हेतु रोका गया है ।

कोटि संख्या-19-तकनीशियन-III(यॉत्रिक)/(फिटर), वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.)

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक 1573191 समान हैं । अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं ।

रोल नंबर-(एक) 2001015

यह अंतिम परिणाम हमारी वेब साइट www.rrbbhopal.gov.in, www.indiaresults.com एवं www.exametc.com पर भी उपलब्ध है । उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं । एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम 54242 पर RRBBPL 14 अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है । उदाहरण के लिये RRBBPL 15052051800115 टाइप करें एवं इसे 54242 पर भेजें ।

हालांकि अंतिम परिणाम तैयार करने में हर प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी भी स्तर पर हुई त्रुटियों एवं चूक को किसी भी स्तर पर सुधारने के सर्वाधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित रहेंगे ।

दिनांक 24/06/2009

अध्यक्ष

FINAL RESULT - DATE OF ISSUE 24/06/2009

- (A) On the basis of **written examination** held on **04/01/2009** of **Employment Notice No.-03/2007** for **Cat.No.-19-Technician-III(Mech.)/(Fitter), Cat.No.-27-Electrical Signal Maintainer-III & Cat.No.-28-Electrical Signal Maintainer-II & Document and Candidature Verification** from **04/05/2009** to **13/05/2009** for these mentioned categories, the candidates having following roll nos. have been provisionally selected for appointment. The railways allotted to the candidate are also shown. The successful candidates roll nos. are in ascending order in the allotted Zonal Railway.

Cat.No.-19-Technician-III(Mech.)/(Fitter), Gr.Rs. 3050-4590 (RSRP)

The first seven digit 1573191 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

(i) West Central Railway :

1000001	1000036	1000170	1000210	1000252	1000281	1000322	1000327	1000377	1000379
1000393	1000448	1000519	1000529	1000549	1000660	1000674	1000676	1000686	1000711
1000716	1000769	2000019	2000026	2000059	2000087	2000107	2000130	2000134	2000135
2000213	2000240	2000267	2000304	2000315	2000440	2000474	2000553	2000561	2000583
2000604	2000656	2000766	2000801	2000804	2000959	2001001	2001103	3000012	3000048
3000085	3000104	3000142	3000202	3000222	3000292	3000389	3000532	4000032	4000036
4000103	4000108	4000114	4000125	4000127	4000133	4000149	4000158	4000176	4000224
4000238	4000241	4000256	4000270	4000278	4000284	4000299	4000315	4000335	4000339
4000353	4000363	4000410	4000427	4000484	4000485	4000522	4000564	4000566	4000571
4000572	4000605	4000624	4000653	4000655	4000658	4000659	4000660	4000670	4000682
4000688	4000719	4000745	4000752	4000765	4000772	4000835	4000856	4000874	4000885
4000903	4000952	4000954	4000970	4000995	4001020	4001025	4001035	4001069	4001081
4001100	4001104	4001167	4001181	4001191	4001218	4001273	4001374	4001407	4001443
4001490	4001530	4001557	4001561	4001579	4001594	4001598	4001609	4001643	4001681
4001718	(One Hundred Forty One)								

Selected Candidates UR-72, OB-38, SC-21 & ST-10 Total-141 (One Hundred Forty One) Ex-SM-00

(ii) South East Central Railway :

1000006	1000010	1000074	1000079	1000100	1000102	1000173	1000329	1000382	1000474
1000512	1000594	1000651	1000694	1000724	1000753	1000766	1000771	1000803	1000834
1000847	1000856	2000070	2000145	2000202	2000402	2000503	2000528	2000567	2000651
2000669	2000755	2000877	2000879	2000934	2000962	2000973	2001009	2001031	2001069
3000072	3000074	3000116	3000226	3000242	3000320	3000377	3000390	3000474	4000057
4000109	4000152	4000155	4000172	4000247	4000249	4000292	4000338	4000393	4000419
4000448	4000465	4000471	4000489	4000491	4000497	4000515	4000519	4000562	4000576
4000668	4000694	4000696	4000716	4000722	4000770	4000840	4000864	4000872	4000896
4000944	4000967	4000969	4000978	4000996	4001000	4001030	4001034	4001038	4001043
4001055	4001076	4001095	4001113	4001116	4001190	4001216	4001217	4001238	4001287
4001291	4001364	4001386	4001397	4001485	4001487	4001492	4001496	4001556	4001577
4001588	4001634	4001673	4001709	(One Hundred Fourteen)					

Selected Candidates UR-57, OB-32, SC-16 & ST-09 Total-114 (One Hundred Fourteen) Ex-SM-00

(iii) Western Railway :

1000241	2000065	2000689	2000806	3000359	4000384	4001049	(Seven)		
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	--	--

Selected Candidates UR-04, OB-00, SC-02 & ST-01 Total-07 (Seven) Ex-SM-00

Contd.....2

Cat.No.-27-Electrical Signal Maintainer-III, Gr. Rs. 3050-4590(RSRP)

The first seven digit 1573271 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

(i) South East Central Railway :

1000337	2001954	2003246	2003499	3000098	4000644	4001063	4001657	4001907	4002544
4002639	4003535	(Twelve)							

Selected Candidates UR-06, OB-03, SC-02 & ST-01 Total-12 (Twelve) Ex-SM-00

Cat.No.-28-Electrical Signal Maintainer-II, Gr. Rs. 4000-6000 (RSRP)

The first seven digit 1573281 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

(i) Western Railway :

1000160	1000210	1000502	1000518	1001092	1001231	1001387	1002013	1002462	1002606
1003423	1003764	3000432	4000031	4000089	4000452	4000942	4001237	4001413	4001513
4001523	4001600	4001717	4001730	4001779	4001862	4001966	4002077	4002098	4002375
4002753	4003424	4004009	4004052	4004314	4004602	4004603	4004750	4004776	(Thirty Nine)

Selected Candidates UR-29, OB-09, SC-00 & ST-01 Total-39 (Thirty Nine) Ex-SM-00

The selected candidates should note that the final result is provisional and does not confer on them any right to appointment on Railway unless (a) They produce original certificates of educational qualification, age and community in support of their eligibility (b) vacancies are available (c) they pass prescribed medical examination (d) complete the requisite administrative formalities/procedures and (e) their photograph, signature, handwriting and other details in their applications match, before appointment and actual joining.

(B) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they did not turn-up when called for **Document and Candidature Verification** on **04/05/2009** to **12/05/2009** and **Second and last chance given upto 28/05/2009 (15 DAYS) from the original date of document and candidature verification** despite serving of notice by speed post with A.D.

Cat.No.-19-Technician-III(Mech.)/(Fitter), Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

The first seven digit 1573191 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Roll Number-(Nine)

1000234	2000809	4000635	4000676	4000748	4000828	4000837	4001208	4001541
---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

Cat.No.-27-Electrical Signal Maintainer-III, Gr. Rs. 3050-4590(RSRP)

The first seven digit 1573271 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Roll Number-(Two)

3000476	4003446
---------	---------

(C) The candidature of the candidates having following roll no. is cancelled as they are not fulfilling the eligibility conditions for the mentioned post notified in the employment notice.

Cat.No.-19-Technician-III(Mech.)/(Fitter), Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

The first seven digit 1573191 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Roll Number-(Four)

2000365	3000028	3000175	4001675
---------	---------	---------	---------

Cat.No.-28-Electrical Signal Maintainer-II, Gr. Rs. 4000-6000(RSRP)

The first seven digit 1573281 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Roll Number-(One) 4002158

(E) The candidate having following roll no. is withheld for clarification.

Cat.No.-19-Technician-III(Mech.)/(Fitter), Gr.Rs. 3050-4590(RSRP)

The first seven digit 1573191 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Roll Number-(One) 2001015

The final result is also available on our **website www.rbbhopal.gov.in, www.indiaresults.com** and **www.exametc.com**. Candidates may get their result through SMS. For getting result send SMS to 54242 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and send it to 54242.

While every care has been taken in preparing the final result, the Railway Recruitment Board, Bhopal reserves the right to rectify errors and omissions at any stage if any.

Date 24/06/2009

CHAIRMAN